POR LA CUAL EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, ASIGNA EN USO Y ADMINISTRACIÓN A FAVOR DEL
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL (MIDES), UNA SUPERFICIE DE OHA. +874.12 M2, PERTENECIENTE AL
FOLIO REAL NO. 11307, CÓDIGO DE UBICACIÓN 2107, CON UN VALOR PROMEDIO DE TRESCIENTOS CINCUENTA
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE BALBOAS CON 62/100 (B/.354,997.62), EL CUAL ALBERGARÁ
LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA (CAIPI) ALEGRES
CORAZONES, UBICADO EN FARALLÓN, CORREGIMIENTO DE RÍO HATO, DISTRITO DE ANTÓN, PROVINCIA DE
COCLÉ.

Resolución N° MEF-RES-2024-144
(De jueves 18 de enero de 2024)

[...]

de Ubicación 4101, de conformidad con el plano sin aportado; 

Que la Contraloría General de la República, mediante Nota Nº 2067-23-ING-AVAL, de 14 de 
julio de 2023, emitió su Informe de Avalúo en el que asigna al globo de terreno con una cabida 
superficiaria de 2,329.75m2, un valor de treinta y cuatro mil ochocientos once balboas con 
25/100 (B/.34,811.25); 

Que el Departamento de Avalúo de Bienes Inmuebles de la Dirección de Bienes Patrimoniales 
del Estado, mediante Memorando MEF-2023-48301 de 28 de agosto de 2023, emitió su 
Informe de Avalúo en el que asigna al globo de terreno con una cabida superficiaria de 
2,329.75m2, un valor de treinta y cuatro mil ochocientos once balboas con 
25/100 (B/.34,811 .25); 

Resolución MEF-RES-2024-11 O 
Panamá, 15 de enero de 2024 
Página 2 de 2 

Que al sumar los valores asignados por el Departamento de Avalúo de Bienes Inmuebles de 
la Dirección de Bienes Patrimoniales del Estado del Ministerio de Economía y Finanzas, y de

[...]

Por la cual el Ministerio de Economía y Finanzas, asigna en Uso y Administración a favor del 
Ministerio de Desarrollo Social (MIDES), una superficie de Oha. +874.12 m2, perteneciente al Folio 
Real Nº 11307, Código de Ubicación 2107, con un valor promedio de trescientos cincuenta y cuatro 
mil novecientos noventa y siete balboas con 62/100 (B/.354,997 .62), el cual albergará las 
instalaciones del Centro de Atención Integral a la Primera Infancia (CAIPI) Alegres Corazones, 
ubicado en Farallón, corregimiento de Río Hato, distrito de Antón, provincia de Coclé, 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

[...]

Que la Contraloría General de la República, mediante Nota Nº 26-23-ING-AVAL de 19 de 
septiembre de 2023, remite el Informe de Avalúo de la Finca Nº 11307, Código de Ubicación 2107, 
elaborado por la Dirección Nacional de Ingeniería, en la que se le asigna a la superficie de Oha. 
+874.12 m2, un valor de trescientos noventa y un mil trescientos setenta y ocho balboas con 
49/100 (B/.391,378.49); 

Que el Departamento de Avalúo de Bienes Inmuebles de la Dirección de Bienes Patrimoniales del 
Estado del Ministerio de Economía y Finanzas, mediante Memorando MEF-2022-71135 de 13 de 
diciembre de 2022, remite el Informe de Avalúo en el que le asigna a la superficie de Oha. +874.12 
m2, correspondiente al Folio Real Nº 11307, Código de Ubicación 2107, un valor de trescientos 
dieciocho mil seiscientos dieciséis balboas con 74/100 (B/.318,616.74); 

Que de conformidad con los informes de avalúo de la Contraloría General de la 
República y del Ministerio de Economía y Finanzas dividido entre dos, arroja el 

Valor Promedio del bien ofrecido en Uso y Administración, el cual asciende a la suma de tres~~~~-€_§.CO~O~